Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22  апреля 2020 года                                                                            №  202
г. Могоча

[bookmark: _GoBack]Об образовании рабочей группы по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Могочинский район»

В целях своевременного приведения в соответствие с Федеральным законодательством Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Образовать и утвердить состав рабочей группы по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Могочинский район» (приложение №1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Могочинский район» (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
		4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
		5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                      	 А.А. Сорокотягин

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  202  от 22  апреля 2020 года

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Могочинский район»

	 Евдокимов
Евгений Александрович
	  Управляющий делами администрации муниципального района «Могочинский район», - руководитель рабочей группы;

	 Котельникова
Лада Алексеевна
	- заместитель начальника правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Могочинский район» - заместитель руководителя рабочей группы;

	Шестакова
Татьяна Павловна
	- юрисконсульт правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Могочинский район» - секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Уфимцев
Александр Михайлович
	-  председатель Совета муниципального района «Могочинский район»;

	Балдандоржиев
Жамбал Борисович
	- председатель общественной палаты муниципального района «Могочинский район»;

	Иващенко
Софья Александровна
	- заместитель председателя Совета муниципального района "Могочинский район»

	Елина
Лариса Александровна
	- заместитель   председателя общественной палаты муниципального района «Могочинский район»;

	Крюков
Виктор Михайлович
	- депутат Совета муниципального района «Могочинский район»;

	Зорина
Наталья Михайловна
	 - член общественной палаты муниципального района «Могочинский район»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№202 от 22  апреля 2020 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по подготовке проекта   внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Могочинский район»

           1. Рабочая группа по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Могочинский район» создана в целях своевременного приведения его в соответствии с Федеральным законодательством Российской Федерации.
2.Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации муниципального района «Могочинский район».
В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель, секретарь, члены рабочей группы.
3. Члены рабочей группы принимают участие в заседаниях рабочей группы без права замены.
4. Заседания рабочей группы организуются ее секретарем и проводятся по мере необходимости, под председательством руководителя рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его функции осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.
5. Рабочая группа вправе:
1) привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Могочинский район»;
2) создавать рабочие подгруппы, с привлечением представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Могочинский район»;
3) запрашивать необходимую для работы информацию у   органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район»;

______________________